冶贸促出[2016]005号

关于参加“2016 年南非石油及天然气
展览会”的通知

有关单位：

    南非石油及天然气展览会将于 2016年 9月 6-8日在开普墩

国际会展中心举行，为推动钢铁上下游产业的发展，充分挖掘

石油天然气行业的市场潜力，经中国贸促会批准，我分会将组

团于 2016年 9月 5日赴南非参加南非及石油天然气展览会(Oil

&Gas Africa 2016),在外停留 11天。现将有关事项通知如下：

一、展会简介

    南非石油及天然气展览会是南非唯一的石油天然气行业展

会，在非洲具有举足轻重的地位，展会规模与影响力在非洲大

陆排名第一。该展会每两年一届，上届展会面积 5000平米左右，

来自 29个国家的展商参加了此次展会，他们主要来自中国、捷

克、德国、印度、意大利、挪威、波兰、泰国、土耳其、英国、

美国、南非等国家，该展会由展览管理服务(澳大利亚)有限公

司主办(Exhibition Management Service EMS),迄今为止已成

功举办过 6 届，今年是第 7 届，它是非洲最大和唯一的供应链

和工程展览会，范围涵盖了非洲石油，天然气和能源等行业。

二、南非市场情况简介

    南非是非洲最发达的国家，在非洲地区扮演者领头羊的角

色，国内生产总值约占全非国内生产总值的五分之一，是带动

非洲国家经济发展的“火车头”，也是非洲大陆的经济大国，

其人均 GDP超过 4000美元，是世界上五大矿产国、八大农产品

国、十大工业品出口国。南非拥有非洲最先进的交通、电力、

通讯等工业基础设施，它的经济对整个南部非洲具有极强的辐

射力。撒哈拉以南非洲(亦称黑非洲)素以资源丰富著称，其中

包括石油。据不完全统计，已探明的石油储量占全非洲石油储

量的 44％，占世界石油储量的 3-4％。南非卡鲁天然气田是世

界第四大天然气田，探明储量超过 450万亿立方英尺。

    近几年来，非洲国家加大了油气资源的开发力度，采取符

合本国国情的吸引外资政策。这些政策再加上非洲中部国家可

观的石油储量，为中国企业进入这一地区的能源市场、开展能

源合作提供了难得的机遇。南非国有石油公司在西非的尼日利

亚、加蓬、赤道几内亚、纳米比亚以及北非的苏丹、埃及等获

得了多个油气勘探开发区块。近期，该展会组织者约翰·汤姆

在接受“能源情报来源”道格拉斯-韦斯特伍德报记者采访时说

道：“未来五年，非洲将在深水区域的石油开采将逐步占据主导

地位。数世纪以来，南非一直是最南端最理想的中转站，连接

着东西方的海上石油航运服务。越来越多的石油行业将焦点聚

集到日益增长的海上海岸石油、天然气，能源及其他相关的海

洋领域。另外，许多南非的私人石油企业也在致力于非洲上游

业务，涉及到在尼日利亚、赤道几内亚、加蓬、坦桑尼亚、刚

果（布）等国。所以，该展会为石油及天然气项目运营商和配

套供应商开拓商机提供了完美的平台。石油及天然气展作为开

普工业展(CIS)五大展会的一部分，为展商展示产品及服务，建

立石油领域的业务联系提供了宝贵的商机，欢迎广大石油天然

气及相关企业踊跃报名参加。

三、参展手续

1. 参展单位务必于 2016年 4月 30日前将"参展申请表"发送至

我分会。为了争取到满意的位置，请参加企业尽早报名。

2. 展位确认后，请在接到展位费用通知日起一周内将展位费汇

入我分会账户。

3. 参加单位需于 2016年 5月 31日前将"参展人员申请表"传真

至我分会，请在接到出国费用通知日起一周内将出国费汇入

我分会账户。

     帐  户：中国国际贸易促进委员会冶金行业分会

     开户银行：中国工商银行北京王府井金街支行

     帐  号：0200000709014436410

     汇款用途务必填写："南非石油展"。

四、咨询联络

     中国国际贸易促进委员会冶金行业分会出国展览部

     地  址：北京东四西大街 46号后楼 109室，邮编：100711

     联系人：朱本坤  田永红

     电  话：010-85117976/65131905

     传  真：010-65248384

     E-mail：zbk@mcchina.org.cn

     附件 1：参展申请表

     附件 2：参展人员申请表

                                  二〇一六年一月十八日

mailto:zbk@mcchina.org.cn